



# پیام تولید

حضرت امام حسن مجتبی (ع):

هر کس که خداوند را عبادت و اطاعت کند خدای متعال همه چیزها را مطیع او گرداند.

سال هجدهم/شماره ۲۰۶/شهریورماه ۹۸

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه دافلی

در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم

## اولین جلسه شورای انسجام بخشی بسیج صنعت آب و برق کشور برگزار گردید

صفحه ۲



«به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس»

بزرگداشت هفته دفاع مقدس نه به عنوان یک بزرگداشت، صرف یادآوری خاطرات مربوط به سه دهه پیش، بلکه محملی برای بارور ساختن جریان و مرامی است که حالا دیگر به شالوده اساسی نظام کشور تبدیل شده است.

بزرگداشت هفته دفاع مقدس، یادآوری و مرور مداوم و مستمر آن غنای فرهنگی است که در یک دوره سخت هشت ساله برای کشور ما به دست آمد و می تواند پشتوانه عملی و نظری استواری برای آینده این ملت باشد. پشتوانه ای آکنده از شهامت، ایثار، حماسه و ایمان.

هر گونه هزینه مادی و معنوی برای بزرگداشت این هفته، یک سرمایه گذاری مطمئن برای آینده این کشور است و نمایشگر این که ما ملتی هستیم که چنین تجربه بی نظیر و استثنایی در طول تاریخ بشریت را فراموش نمی کنیم و از آن دریای بیکران، می توانیم تا سالیان سال، نهال های تشنه و جوان کشور را آبیاری کنیم.

حس قدرشناسی و وظیفه اخلاقی حکم می کند که قدرشناس تمام کسانی باشیم که به خاطر امنیت و حفظ استقلال و آزادی میهن اسلامی، عزیزترین سرمایه وجود خود را فدا کردند.

تک تک شهدای دفاع مقدس، بزرگوارانی هستند که به خاطر دفاع از کیان و شرف ملت عزیز ایران اسلامی از جان خود گذشتند. هفته دفاع مقدس فرصتی است تا بتوانیم گوشه ای از سلحشوری ها و شهادت طلبی بهترین جوانان این مرز و بوم را برای نسل حاضر معرفی کنیم.



### در مقایسه با شش ماهه اول سال ۹۷ افزایش تولید بیش از ۱۴۳ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

صفحه ۲

### به مناسبت روز خانواده و تکریم از بازنستگان از بازنستگان نیروگاه سیکل ترکیبی قم تجلیل به عمل آمد

صفحه ۲

### به منظور معرفی و هماهنگی بیشتر جلسه اعضای شورای پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم برگزار شد

صفحه ۳

### به مناسبت روز پزشک دیدار با پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم

صفحه ۳

در این شماره می خوانید



درگذشت همکار بازنشسته

مراسم زیارت عاشورا



مفهوم HSE

انتصاب



معراج مؤمن

دفاع مقدس، دفاع از ارزش های اسلامی و جهاد مقدس علیه کفر و الحاد بود

## در مقایسه با شش ماهه اول سال ۹۷ افزایش تولید بیش از ۱۴۳ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۸ به میزان ۲.۳۷۹.۵۹۲.۱۸۰ کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که در مقایسه با شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷ بیش از ۱۴۳ میلیون کیلووات ساعت افزایش داشته است.

همچنین نیروگاه قم در شهریورماه سال جاری به میزان ۴۰۴ میلیون و ۵۵۳ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود. از این میزان تولید ۳۹۵ میلیون و ۹۶۲ هزار و ۳۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با شهریورماه سال قبل بیش از دو میلیون کیلووات ساعت افزایش داشته که به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است.

### به مناسبت روز خانواده و تکریم از بازنشستگان از بازنشستگان نیروگاه سیکل ترکیبی قم تجلیل به عمل آمد



به مناسبت پنجم شهریورماه روز خانواده و تکریم از بازنشستگان، طی مراسمی از بازنشستگان نیروگاه سیکل ترکیبی قم تجلیل به عمل آمد. در این مراسم که با حضور مدیران و کارکنان نیروگاه قم در محل نمازخانه برگزار گردید، حجت الاسلام احمدی امام جماعت گفت: برگزاری چنین برنامه‌هایی بسیار شایسته و لازم است و حتی در دین اسلام نیز، تجلیل از بزرگان، پیشکسوتان و بازنشستگان مورد توجه قرار گرفته است. احمدی در ادامه گفت: تکریم از بازنشستگان در اصل تکریم و تجلیل از سابقه و تجربه آنها است که عمر و جوانی خود را در راه خدمت به خلق صرف نموده اند،

## در محل نیروگاه قم اولین جلسه شورای انسجام بخشی بسیج صنعت آب و برق کشور برگزار گردید



اولین جلسه شورای انسجام بخشی بسیج صنعت آب و برق کشور با هدف تعامل، همکاری و هماهنگی شایسته بین ائتلاف بسیج هر استان با حضور مدیران، فرماندهان بسیج وزارت نیرو، توانیر، برق حرارتی، پدافند غیرعامل و فرماندهان بسیج شرکت‌های صنعت آب و برق استان، در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم برگزار گردید.

در ابتدای این جلسه مهندس احمد علی آتشی مدیر نیروگاه قم ضمن عرض خیرمقدم و معرفی خود، توضیحات مختصری در رابطه با نیروگاه سیکل ترکیبی قم ارائه نمود و از اینکه اولین جلسه این شورا در نیروگاه قم برگزار می‌گردد ابراز خرسندی نمود.

مهندس علی آتشی در ادامه گفت: از کارکنان بسیجی انتظار می‌رود چنانچه با مسائل و مشکلاتی در نیروگاه مواجه هستند بتوانند راه کار ارائه نموده و بسیجی وار از پس این مشکلات برآیند. یک بسیجی باید به مسائل پیرامون خود فکر کند و اگر مشکلاتی وجود دارد نسبت به رفع آن اقدام کند، بسیجی آن شخصی است که بتواند طرح‌هایی بدهد که به نفع شرکت باشد و ما را از بیگانگان بی‌نیاز سازد.

در ادامه صحراپور معاونت استان‌های بسیج وزارت نیرو گفت: اولین جلسه شورای انسجام بخشی بسیج وزارت نیرو در استان پرمعنویت قم برگزار گردید که آغاز بسیار خوبی برای سایر استان‌ها خواهد بود. صحراپور ادامه داد: پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم یکی از موفق‌ترین پایگاه‌های بسیج وزارت نیرو است که در بحث ابلاغ برنامه‌ها بسیار فعال بوده و عملکرد خوبی را از خود نشان داده است.

وی در پایان گفت: با توجه به اینکه همه چیز وابسته به برق و آب است، وزارت نیرو یکی از مهمترین وزارتخانه‌هاست و هدف شورای انسجام بخشی بسیج صنعت آب و برق کشور این است که هر کجا در صنعت آب و برق نیاز به ورود نیروهای توانمند، متخصص، ایثارگر و مخلص داشته باشند این شورا در خدمت صنعت بوده تا در رفع مشکلات همکاری لازم را داشته باشد.

هدف از شورای انسجام بخشی؛ تعامل، همکاری و هماهنگی شایسته بین ائتلاف بسیج هر استان؛ ایجاد یکپارچگی و هماهنگی بین رده‌های بسیج شرکت‌های زیر مجموعه وزارت نیرو در استان؛ ایجاد بستر مناسب به منظور همکاری در تبادل تجربیات، اطلاعات و اجرای تفاهم نامه‌ها و دستورالعمل‌ها؛ برگزاری جلسات مشترک به منظور انسجام بخشی و پیشبرد اهداف و مأموریت‌های ابلاغی؛ رسیدن به اهداف خدمت رسانی؛ جلوگیری از پراکندگی و صرفه‌جویی در هزینه‌های اجرای برنامه‌های ابلاغی و مشارکت تمامی پایگاه‌ها در برنامه‌ها و مأموریت‌ها می‌توان نام برد.

تولید

دبیرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم - شماره ۲۰۶ - شهریورماه ۱۳۹۸

۴

## به منظور معرفی و هماهنگی بیشتر جلسه اعضای شورای پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم برگزار شد



به منظور معرفی، آشنایی و هماهنگی بیشتر بین اعضای شورای پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه سیکل ترکیبی قم، جلسه‌ای با حضور مهندس احمد علی آتشی فرمانده پایگاه مقاومت بسیج، مهندس صابری نژاد جانشین وی و اعضای شورای پایگاه برگزار گردید. مهندس احمد علی آتشی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم و فرمانده پایگاه مقاومت بسیج حضرت امام صادق (ع) مستقر در نیروگاه، ضمن تسلیت ایام سوگواری حضرت امام حسین (ع) و اشاره به هدف تأسیس بسیج گفت: بسیج باید به معنای واقعی، لشکر مخلص خدا باشد طوری که یادآور امنیت و آرامش بوده و سایر کارکنان در کنار بسیجیان احساس آرامش داشته تا بتوانند نظرات خود را راحت مطرح نموده و به نتیجه دلخواه برسند.

فرمانده پایگاه بسیج گفت: کارکنان بسیجی باید به مسائل و مشکلات محل کار خود که نیروگاه هست فکر کنند تا بتوانند با ارائه پیشنهادهای راهکارهای لازم در حل مشکلات مشارکت داشته تا به هدف اصلی که تولید پایدار و مطمئن است دست یابیم. در ابتدای این جلسه مهندس صابری نژاد ضمن تقدیر و تشکر از حضور فرمانده و سایر اعضای شورای پایگاه گفت: با توجه به نیاز پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم برای مشارکت کارکنان در قسمت‌های مختلف از جمله: بازرسی، تعلیم و تربیت، فرهنگی و اجتماعی، آمار و پشتیبانی، حفاظت اطلاعات و ... طی فراخوانی از کارکنان واجد شرایط دعوت به عمل آمد تا در این شورا مشارکت داشته باشند که با استقبال خوبی روبرو شد و طی جلساتی که با فرمانده پایگاه داشتیم نظر ایشان به جوانگرایی بود که این امر محقق گردید.

صابری نژاد در ادامه گفت: همکاری کلیه بسیجیان برای پیشبرد اهداف بسیج، بسیار لازم و مهم است تا بتوانیم همچون سنوات گذشته پایگاه بسیج نمونه در سطح استان باشیم. وی در پایان، گزارش عملکرد پایگاه مقاومت بسیج در سه ماهه نخست سال و فعالیت‌های صورت گرفته را ارائه و اعضای شورای پایگاه ضمن معرفی، نظرات و پیشنهادهای خود را در اجرای هرچه بهتر برنامه‌ها ارائه نمودند.

## مراسم پرفیض زیارت عاشورا و عزاداری حضرت امام حسین (ع) در نیروگاه قم برگزار گردید



مراسم پرفیض زیارت عاشورا و عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین (علیه السلام) با حضور پرشور کارکنان در محل نمازخانه نیروگاه قم برگزار گردید و با دعوت از ذاکرین اهل بیت به مدیحه سرایی و عزاداری پرداختند.



## مفهوم واژه اختصاری HSE چیست؟

مجموعه ای متشکل از اجزای به هم پیوسته، در راستای تحقق اهداف معین بهداشت، ایمنی و محیط زیست سازمان در چارچوب برنامه‌ریزی، سازماندهی، هدایت و کنترل اجزاء را به اختصار، HSE گویند که حروف آن به ترتیب مخفف کلمات زیر است:

**H: Health** (بهداشت کاری، بهداشت شغلی)

**S: Safety** (ایمنی کار)

**E: Environment** (محیط زیست)

### مقدمه:

مباحث ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و حفظ محیط زیست در ضمن کار، از سال ۱۸۵۵ میلادی به طور همزمان مطرح شده‌اند و پس از آن هر جا که موضوع ایمنی مطرح شده است، سخن از بهداشت و محیط نیز به میان آمده است.

مباحث مربوط به موضوع ایمنی، بعد از انقلاب صنعتی به دلایل افزایش آمار مرگ و میر کارگران مطرح گردید. همچنین به دلیل شرایط سنگین کار در معادن زغال سنگ و افزایش بیماری‌های ناشی از کار در میان کارگران، بحث بهداشت نیز مطرح شده و در گام بعدی ارتباط بین بیماری و وقوع حادثه کشف گردید.

به عبارت دیگر، وقتی کارگری بیمار شود حادثه می‌آفریند یا اینکه دچار حادثه می‌شود. با افزایش بیماری‌ها نیز حوادث افزایش می‌یابد و اینگونه است که این موضوعات به یکدیگر متصل و مرتبط هستند.

به جهت اهمیت این موضوع می‌بینیم که در قانون کار آمریکا که در سال ۱۹۷۰ تصویب شده است، بخشی تحت عنوان (رایت تونو) گنجانده شده که بر حق کارکنان و کارگران نسبت به شناخت خطرات و مشکلات محیط کارشان تصریح دارد.

این مسئله یکی از حقوق کارکنان و کارگران است و باید توسط کارفرمایان به آگاهی آنان برسد تا بدانند در چه محیطی کار می‌کنند و در این صورت موضوع تعهد که از الزامات است در کارفرما ایجاد می‌شود و می‌تواند به عنوان یک همکار و همراه به کارکنان و کارگران خود کمک کند.

از این قاعده و قانون به عنوان ارگونومی HSE یاد می‌شود. لذا به طور کلی می‌توان گفت که واژه ایمنی مترادف با عبارت امنیت است. به عبارتی امنیت هر مؤسسه، متضمن رعایت مسائل و تکنیک‌های کاربردی و علمی مربوط به آن می‌باشد. لذا اگر بخواهیم محیط امنی در محل کار خود و حتی در کشور خود به وجود بیاوریم و نیروی انسانی در آن احساس امنیت کند و تجهیزات، ساختمان‌ها و امکانات به بهترین شکل مورد استفاده قرار بگیرند، باید محیط ما ایمن باشد.

موضوعات مرتبط با مبحث HSE بایستی در تمامی کارگاه‌ها توسط افراد حقیقی و حقوقی، دولتی و خصوصی و ... مورد توجه جدی قرار گرفته و نماینده واحد HSE نیز بایستی در تمامی مراحل اجرای کار در محل حضور کامل داشته باشد تا ضمن اینکه تمام برنامه‌ها و فعالیت‌ها را رصد می‌نماید، در صورت نبودن مشکل، اجرای درست آنها را به تأیید برساند.

**یک توصیه:** هرگز نسبت به ایرادهای ایمنی، بهداشت و محیط زیستی چشم پوشی نکنید و با جدیت تمام، از کارفرما رفع عیب و نواقص را بخواهید.



با نهایت تأثر و تأسف در گذشت ناگهانی همکار عزیزمان جناب آقای عباس نباتی از کارکنان بازنشسته نیروگاه سیکل ترکیبی قم را به کلیه همکاران به ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض می‌نمایم.

هر چند تاب فراق و هجران سخت و دشوار است، لیکن تقدیر الهی را جز صبر و بردباری چاره‌ای نیست. از خداوند بزرگ برای آن سفر کرده غفران واسعه الهی و برای کلیه بازماندگان محترم صبری جمیل و اجری جزیل را مسئلت می‌داریم.

سعی نکنیم بهتر یا پدر از دیگران باشیم. بگوئیم نسبت به خودمان بهترین باشیم

حضرت رسول اکرم  
صلی الله علیه و آله

**گروهی هستند که نه پیامبرند و نه شهید!**

**ولی مردم به مقامی که خداوند به خاطر امر به معروف و نهی از منکر  
به آنان عطا فرموده غبطه می‌خورند.**

مستدرک الوسائل، ج ۱۲، ص ۱۸۲

**پیام ترویجی**

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم  
از انتشارات دفتر روابط عمومی و امور فرهنگی  
تهیه و تنظیم: سیدعلیرضا شمس‌مداح  
هیات تحریریه: علیرضا میرزاابوالحسنی، امیر فراهانی  
سیدعلیرضا شمس‌مداح  
تلفن: ۰۲۵) ۳۸۷۰۰۹۱۳ - دورنگار: ۵۵۲۲۳۱۴۰ (۰۲۱)  
وب سایت: www.gccpp.ir  
اینستاگرام: niroogahqom  
پست الکترونیکی: prgccpp@gmail.com

**معراج مؤمن**

**شرایط امر به معروف و نهی از منکر**



پیشوای عارفان حضرت  
امام صادق(ع) در روایتی به  
این امر اشاره کرده،  
وظایف و بایسته های  
اخلاقی آمران به معروف و  
ناهیان از منکر را چنین بر  
می‌شمرد:

صاحب امر به معروف، باید دانای حلال و حرام  
باشد، به آنچه امر می‌کند، خود عامل باشد و از  
آنچه نهی می‌کند باز ایستد.  
خیرخواه مردم، مهربان، با رفق و مدارا باشد با  
گفتار نیک مردم را بشناسد، تا با هر کس به فراخور  
حال و منزلت او رفتار نماید.  
به مکر و نفس و کیدهای شیطان بصیر و بینا باشد.  
بر آنچه به او می‌رسد صبر کند، در پی انتقام جویی  
و شکایت بر نیاید، عصبیت و حمیت به کار نبرد.  
نیت خود را برای خدا خالص کند و از او کمک  
بخواهد و خشنودی او بجوید. اگر با او مخالفت و  
جفا شد شکیبایی ورزد و اگر با وی موافقت شد و  
امر و نهی پذیرفته گشت، سپاس گوید، کار خود  
را به خدا واگذارد و از عیب خود غافل نشود.

گنجینه معارف

**انتصاب**

طی احکامی جداگانه از سوی مهندس  
احمد علی آتشی مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم،  
انتصاباتى به شرح زیر صورت گرفت.  
- علی گلستانه و احمد ماجدقدیرلی به عنوان  
ارزیاب کمیته نظام پیشنهادها منصوب گردیدند.

**- کمیته اسقاط اموال (اعضای فنی):**

مهندس احمد علی آتشی به عنوان رئیس،  
مهندسین مسعود هیوند عضو فنی بخش مکانیک،  
محمد پورعلی عضو فنی بخش الکترونیک،  
مسعود صالحی عضو فنی بخش ابزاردقیق،  
ابوالفضل نادری عضو فنی بخش فناوری اطلاعات،  
مهدی مقدم منش عضو فنی بخش اموال عمومی و  
مهدی طیبی به عنوان دبیر منصوب گردیدند.

**- کمیته اجرایی نظام پیشنهادها:**

مهندس احمد علی آتشی به عنوان رئیس و  
مهندسین مسعود هیوند، محمد پورعلی،  
امیر فراهانی، ابوالفضل نادری، حسن صادقی مجد،  
حسین منادی نیا، روح‌اله رفیعی، مسعود صالحی،  
علی فراهانی، حمیدرضا خردمند، احمد حیطاوی و  
محمود جمالی به عنوان عضو و سیدحامد فاطمی  
به عنوان دبیر منصوب گردیدند.

**به مناسبت روز پزشک  
دیدار با پزشک و کارکنان خانه بهداشت  
نیروگاه قم**



به مناسبت اول شهریورماه روز بزرگداشت  
بوعلی سینا و روز پزشک، مهندس احمد علی آتشی  
مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم به همراه معاونین، با  
پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم دیدار  
نمودند و این روز را به دکتر هاشمی پزشک  
نیروگاه قم و همکاران وی تبریک گفتند.

همچنین دکتر هاشمی ضمن تشکر از مهندس  
علی آتشی بابت حضور در محل خانه بهداشت و  
ارج نهادن به این روز گفت: با توجه به اینکه  
وظیفه بنده، ویزیت و درمان کارکنان می باشد  
ولی برنامه‌ای در دست داشته تا برای آموزش  
کارکنان در مورد مباحث بهداشت فردی و  
پیشگیری از بیماری‌ها قدم مثبتی را بردارم و  
خدمتی را ارائه کرده تا سطح سلامتی کارکنان  
افزایش پیدا کند.

**تبریک و تهنیت**

**همکار گرامی**

**آقای سیدمجتبی دیبایی**

«تولد فرزند» یکی از زیباترین هدایای الهی  
و سروشی روح‌بخش است که به  
زندگی نور امید می‌بخشد.  
قدمهای کوچک نورسیده  
برایتان پرخیر و  
برکت باشد.  
(روابط عمومی)



**خیر مقدم**

**همکاران گرامی آقایان:**

**محمدرضا مددی - حجت الاسلام سقایی**

**عیسی رحیمی**

بازگشت جنابعالی را از مکه مکرمه و مدینه  
منوره فیر مقدمه عرض می‌نماییم.

**همکاران گرامی آقایان:**

**حامد کرمپور - خلیل زارعی**

بازگشت شما از سفر معنوی نیمف اشرف و  
کربلائی معلی را فیر مقدمه می‌گوییم.  
(روابط عمومی)



**تسلیت**

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،  
که مرگ فود تولدی دیگر است»

**همکاران گرامی آقایان**

**حسن صادقی مجد - امیر رستمعلی**

**حسن پورطالبی - علی اکبر پیران**

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان  
تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن  
درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر  
و شکیبایی مسئلت داریم.  
(روابط عمومی)

